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ПЛАЧ УМИРАЮЧИХ ГРІШНИКІВ. ськові заняття. Жовніри за
жадали від коменданта хліба і 
заявили, що не підуть на впра-

, ,, _- .__ . , _ ви Тоді комендант визвав. .українські класово свідомі Американська “Свобода з .......
И'°° ^,ТИИКИ ■ Каналі '. 3-Т^СНИХ і “Р? * Р- ““*■ шо "Ле- хГв Р̂р“.ЄР,,розо“и:

Державах говорили і писали в ній і Троцький посилають по- ... ■ ■
своїх газетах, шо справу Схід- слів до Петрушевича", бо “у Ч wri» іної Галичини вирішить не Па- воєнній треГзі вони глядять “ЄТ’ ^НЛН 13

і, жандармів, заарештували офі-
газета для робочого люду - виходить два рази на тиждень: трушевич, не Назарук, не “на- нових союзників... оголооии в „істі ра_

ціональна позичка", не “Ліга Цим “Свобода” говорила 1 „ . .1...... , „ е дянську владу. На другий деньНацій і не рада амбасадорів. своїм читачам, що Петрушевич - , гй,жі в[й 'ка : загін
$4.00 а вирішить її працююча кляса “сила", бо навіть большевикн р п

г- . - г о жандармерії. Повстанців окру-Східної Галичини. За такі ви- хотять заключній з ним союз. . , , ... ,. , жено ебезброєно! Сім осіб v-слови нас називано зрадника- Наведені повисше цитати це . -, ,.. . .... .. тікло на 5 країну, а останні ш-мН свого народу , яничарами лише маленька частина всіх тих . ,* * . , .. шли під полевий суд. 23 осібі всякими иншими назвами, як; брехонь і крутійств, якими чор-
„___ _ ... . __. „ ________ _ -, ----------  .. "лише напливали на язики те- на сотня дурила українських 1 „Нсяомішеині » газеті рукошкея ж жртаетка. ійа шо допису ватель ви- . .. Jr - f Взагалі повстання в поль-
вямо ївшаїить. що бажає івороту своєї рувописи на скучав П непомниен- дакторів > .Г. , 'Свободи і робітників та витумаяювала від ськ||. а - стали звичайним я-

инших продажних шмат. ; них Доляри. '
Буржуазні наймити з україн- ! А тепер, коли рада амбас^до- івишсм- 

ських чорносотенних шмат зна- рів віддала працюючу клясу 
ли дуже добре, шо ми говори- Сх. Галичини на поталу поль- 
ли і писали правду, але їм хо- :ській буржуазії, українські про
лило о наповнення своїх ки- дажні шмати пишуть, що того 
шень, о зібрання соток тисяч треба було сподіватися вже да- 
долярів від легкодушних укра-1 вно. Петлюрівсько-православ- 
їнських робітників і фармерів, ' ний “У.Г.", котрий через цілий 
тому й вони воювали проти час кампанії “національної по
пас всіми брудними способами зички" клявся, що справа Сх. 
і все те закривали “національ- J Галичини буде вирішена “в на- 

I пою справою”.
_ , Через чотири*роки україн- ше в редакційній статті п. н.Правда, ие мовчить він так, щоби зЖ зовсім не проявляв . , к f .1 ’ у ські буржуазні агенти торгува- Совершишася! між иншимніяких ознак життя, — однак та його живучість є нічим в порів- „ Jr- - fли Сх. Галичиною, дурячи у- таке:нанню з тим, до чого його закликала Велика Революція 1917 . - гкраінські працюючі маси тим, "Втрачені тільки надії на

що вона має “своє правне і за- ' неможливість справедливого 
копне правительство”, та що те рішення справи радою амбаса-
“правительство" має “зноси- дорів. А як правду собі сказа- 1 по середині не їдь, бо 
ни” зі всім» тими, шо мають ти, то ці надії ніколи в нікотро- задник тобі вибють. і 
“ключ” від дверни Сх. Гали- го думаючого Українця не 6у-

•fVKSAISIA» LABO* HEWS"
І ямИу by the Ukrainian Labor Bows Аж в 

Cor. РтШЬжгі Аго. and McGregor St ,

Дезертири втікають головно!коли мають товариша по доль 
Україну Чррез один Жито-; У мене є двоє маленьких жі- 

мир іфепгодіпь їх щоденно від тей. Тоб то, є їх більше, — щоб 
60 до 70 чоловік. Богото уті-; то з мене був за фермер з дво- 
кає і до Німеччини. j ма дітьми! —. але маленьких

Чого валиться польська ар-'тільки двоє. Жінка любить
хлопчика Гриця, а я люблю дів- 

Відповідь проста: робітники чинку Ганю. Ганя зробить 
і селяне не хотять служити в збитка, жінка набе і вона пла-
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

панськім війську! Другою при- че. 1 нічим я неможу її забави- 
чиною є поганий харч. Поль- ти. Ганя плаче, а Гриць з неї 
ський жовнір одержує денно сміється. Чим Гриць більше смі 
lu, ф. чорного хліба, рано круСється, тим Ганя гірше плаче, 
жку юшки з печених бураків. Я тоді спіймаю і иабю Гриця. 
— то має бути кава! На обід І скоро лише Гриць починає 
1 - ф. вареної ячмінної каші і плакати — Ганя починає смі- 
>4 ф. мяса та кружку води, що ятнея.
її називають “супом". Вече- Жінка бере прнмір ,з мене і 
ром змова кружку бурякової в той самий спосіб "забавляє" 

: кави. Третою причиною розва- Гриця. 1 в результаті обом на- 
Польська армія валиться!1 лу* польської армії є страшна пшм любимцям стало пашать 

Дезертирство приняло такі ве- дісціплша тяжкі військові за-, задні части тіла, 
личезні розміри, шо боротися няття і лущання офіцерів.

Свій.

, V В СЕРЕДІ І СУБОТІ .
Видає Стоваришемня “Українських Робітничих Вістей". 

Передплата на рік............................................................ .........
Адреса:

UKRAINIAN LABOR HEWS, 
Cor. Pritchard Are and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada.

Mi 11 доучить ncmoijr пірну на її пересилку

ПІД ТЕПЕРІШНУ ХВИЛІ). Штукенція тай годі.
Але це я тільки взяв дітей та- з ним не можна. І

Пять довгих літ минуло від часу, як в краю ц 
иа сході Европи пролетаріат скинув з себе пута/капіталізму

ни також о-

іх “поважних" батьків для 
приміру.

А погляньте на “наших на
родних діячів", чи не те саме 
-они роблять з народом

Нігме, що те самісеньке.
Вже хоч нехай сердиться 

“Укр. Голос", хоч ні, але мій 
хлопський розум мені так ка
же. А коли хлопський розум 
так каже, значить так воно і е. 
Бо навіть самі пани, як хочуть 

; нас чимось переконати, то ка
жуть: розміркуй дурню своїм 
хлопським розумом.

Значить, самі пани призна
ють, що хлопський розум здо
ровішими за панський.

Будували, напримір Петлю
ра з Петрушевичом свої дер
жави. Вони мужі, батьки, — 
будують, а народ, це діти, все 
їм перешкаджае. Петлюра хоче 
собі збудуватш свою окрему 
державу, а Петрушевич свою 
окрему.

А народ — Наддніпрянці і 
Наддністрянці 
нарешті вирвався з під ласки

-деспота

6= ПРО СПРАВИ ПАТРІОТИЧНІ НА ЗЕМЛІ І НА НЕБІ.і дав поклик до працюючих цілого світа, щоби 
саободились з кігтів капіталістичних хижаків.

Пять довгих літ минуло від того часу!... у 
А світовий пролетаріят — за внімком деяких спроб, навіть 

дуже кровавих, в перших роках по революції в Росії — спокій
ненько собі мовчить.

1. нашу користь.
Аж тут читаємо, що вже ви

рішила і зовсім не “Ліга На
цій”, а якась рада амбасадорів, 
і не на нашу користь, а на ко
ристь Польщі.

І що-ж тепер нам робити? 
Плакати?

Може ми й плакали-б, як би 
не було кому нас потішити. 
“Патріотичні” діячі є якраз ти- 

сердобольйими нашими 
сестрами милосердя, які нас 
все потішають. Вони вже і до
лею Галичини потішають. Ко
ли вони розказують нам про ту 
несправедливість, яку вчинила 
нам рада амбасадорів, то що
би зовсім нас не знеохотити да
вати доляри для Петрушевича,

шу користь", в 12-ім числі пи- Виряджаючи мене до Кана
ди, так навчав мене батько:

— Уважай сину: не їдь за 
скор'о, бо біду наженеш; не їдь, 
запомало, бо біда тебе нажене.

— Добре, тату, я буду їхати 
посередині.

Так. Не дурім себе, що світовий пролетаріят є нині на
стільки сильний, що може капіталїзмови скрутити голову. Ні
він навіть не може себе оборонити від нападів капіталізму. 
І треба може аж знов вуликих/потрясень, таких які приніс був 
1914 рік, шоби в пролетаріят влилася свіжа кров і він повстав 
до остаточного бою зі своїм ворогом 

Але покищо цего непі.

1 більше нічого не сказав.
ли дуже сильні.” Не знаю, чи він сам розумів

Пан Петрушевич в своїм Це значить, шо всі редактори значіння цеї хлопської фільо- 
1 по головах найліпфе зорганізованого колись і солідар- пн"гьдесятьтвсйч доларовім ма- українських продажних шмат, Софії, чи просто переповідав 

ного італійського робітництва гуляють палки бандитів Муссо- ;н|Фест1 Д° дорогих земляків навіть Петрушевич, Назарук мені те, що йому колись радив 
ліні. Та не лише палки. Кулі з рук чорносорочників прошива- в Ка11алі МІЖ иншим написав j «о., ніколи не вірили, що рада його батько, 
к/ть груди робітничих борців, а кількадесятьлітні дорібкн іта- |іавідь ось таку річ амбасадорів або яка инша рада
лійського робітництва — власні будинки, друкарні — йдуть з * яхи мали лопомог.у шл вирішить справу Сх. Галичини ла та фільософія. ну-і як його 
димом. А иовітніій деспот і вірний слуга буржуазії Му ссоліні инших евР°неиських держав, в користь > краінців. в біса тут їхати ?
безцеремонно іаявляє всім, навіть представникам буржуазії — мали - ірою її амуніцію її одяг, çaMj не вірили, а других махнув я рукою, —
парлямеитарним послам, що він є всім в державі: премієром, 1Р0Ш1 11 офщер.в від < ранцу- ДурКЛИ q0 хотіли американ- х>6а-ж то я сам буду поганя- 
правительством, парляментом, армією і навіть самою держа- І1В’ явих вони о іманювали, шо ських j канадійських доларів. ти J ^>ле мене везти зпершу 
вою. І що він позволить істиувати лише тому, хто йому буде у потР^ >к>ть того всего м о- Ха тепер вже запізно сповіда- потяг’ а відтак корабель, а 
всім підчииятися. І це все діється в віці розцвіту д-е-м-о-к-р-а- Р0* У протн-большеви в . тись з Гріхів 1 плач також ні- лальше знова І,0ТЯГ- А чеиже 
т-і-ї, це Діється в краю де робітники майже були перевели ,, и діста,™ ' ' Д0ЛЯР1В чого не поможе Протест до
"мирну революцію". прДа„о3ромПК,В^икоїЖИЬВританії Пуанкаре означає те саме, що

А в краю першої в світі робітничої кому ни, який себе шум- р [ " 1 ’ й плач у мираючих грішників,
но називає нині “француською републикою” — чорний дух ре- етРУШУ'в1” н" вагав ся наяи" для українських псевдо-патріо-
акції гуляє як в нікотрім иншім краю. На очах цілого ц-и-в-і- La™’ ш0 раяція 1,1011 то 110 тів ^х. Галичина вже більше не

нриятельськи відносилась до _ _
Сх. Галичини, але хитрі Поля- ЖН£' Сх. Галичина для Петру- 

" ки “обманули” Французів і в шевича' Назарука, Стечишина 
, ._ — вже в гробі. Вони самі лотом спосіб дістали від них „ _ кгребали и. Тепер черга на них.

Українські гісевдо-патріоти вже 
Є' на смертній постелі, а по
ховають їх українські робітни
ки і селяне Сх. Галичини тоді, 

і коли здобудуть для себе волю.
І Для робітничої кляси Східна 
Галичина радою амбасадорів 
не похована. Вона жне і буде 
житй для українських робітни
ків і селян так довго, доки в 
їхніх жилах буде плисти кров, 
доки в їхніх серцях буде жеврі
ти іскра пімсти до панів їхніх 
наймитів.

мичини.буржуазією.

А мені клином в голові засі-

вони таке кажуть:
— Болюче нам, але шо-ж ро- зрадів, щобити? Хіба це тільки нам зро

блено таку несправедливість?
Он в Литви Вільно відобрали ,уж,|х опікунів, 
і також віддали Полякам. А в вл>'ки 1 все "«-'Решкаджає своїм

батькам встановляти кордони.
І розсердилися батьки і по

рветься до
ті люди знають, як заскоро по
виті ося їхати, 
біди втікти, а другої не дігна-

щоб від одної
Рурщині що діється? Ми по
винні дякувати богови, що Га
личина не в Рурщині...

1 виходить, що “наша спра-і 
ва” ще не так дуже зле стоїть.
Ось гірше стоїть справа з нами 
тут, в Канаді. Фармері почина
ють большевичитися. Це не 
шутка. Тут ніяким дідьком се
бе не потішиш.

Я пробував потішити одно
го “народного діяча", який ду
же жалував, мене, що я зболь- ! 
шевичнвея.

— Дивись, — кажу, — Хве- 
дір і Панас також збольшеви- 
чилися.

То він ще вилаяв мене. А му
шу сказати вам правду, що у- 
мію і я часами дати розраду.

Був я якось недавно тому в 
місті і мав інтерес зайти до су
ду. Бачите, тепер годі знайти 
фермера, щоби він не мав яко- 

тяжко як йому товаришеви. >сь справи в суді.
Нема куди пцрвди діти. Ми Прийшов я до суду, дивлю- 

часто радіємо горю свого то- ся, плаче в кутку хлопчисько, 
вариша, або сусіда. Правда, не Три місяці дістав за якусь
тому радіємо, що бажаємо йо- дрантиву крадіж, отож плаче, j , в Канаді “народні діячі" ма
му того горя, а тому радіємо, - О, встилайся, - кажу я - ють себе за батьків, а всіх нас, 
що ми не одинокі в своїм горю. ! такий великий і плачеш. Гри- 
От, мовляв, і другому така са- ! нькового Івася за таку саму

ти. і чинають сваритися. А відомо, 
що як пани сваряться, то в 
хлопів чуби тріщать.

Розсердився Петрушевич на 
Петлюру, злучився з Денікі- 
ном і почав бити Наддніпрян- 
ців.

Таким мірковаиням старався 
я позбутись тих настирливих 
думок, які батько забив мені в 
голову своєю порадою. Хоч 
добре я знав, що батько розу
мів не зелізницю, котрою я 
мав їхати, але життєву дорогу.

А коли я прибув до Канади, 
то все старався думати про те, 
як би то біди не нагнати. Тяг
нув з під релів тайзи (я по
чав фермерство на секшін ґе- 
ннку) і кляв їм. Думав, от біда 
мене нагнала. А коли оглянув
ся на свого товариша, який за
лізши в клен не міг витягнути 
з него джека і шлякував йому 
на чім світ стоїть —. я думав:

— Е, мені ще не така біда. 
Он мому товаришеви ще тяж- 

; ше прихилиться. А через хви
лину я радів, що мені не так

л-і-з-о-в-а-и-о-г-о світа Пуанкаре без жадного виповідження 
війни Німеччині посилає до Руріцини поверх 100 тисяч війська,.
занимае там фабри копальні і зелізниці, реквірує все май 

руки, арештує, увязнює, депортує і
кИ, к 
е ш)но, яке попаде лише

розстрілює німецьких горожам — і все те видається в ниніш
нім часі таким нормальним, що ніхто навіть не піднесе проти 
цего слова протесту. Крім Радянських Републик, жадна инша 
держава в світі не запротестувала проти окупації Францією 
Рурського басейну, А світове робітництво? Крім одних кому
ністів — воно також мовчить. Бритійські та бельгійські “соці-
илісти” бавляться цюцюбабки з висиланням до Рурщини комі- , . _
сії для розслідження тамошних відносин — і на тім ціла акція ! що^ии За 111 грош,1, стр>шевич 
робітництва під проводом 2 і Інтернаціоналів та Амстер- М1Г переконати ранцузів, 
дамського Інтернаціоналу кінчиться. А француських комуніс- 14? о.іяки їх дурять, оо вони 
тів, що посміли лише брати участь в конференції, на якій ра- ^ о.тяки) оорнтьсн проти 
джено над способами боротьби з окупацією —Пуанкаре запа- кРашц1в> а не проти юльшеви- 
кував до тюрми, хоч вони були навіть парляментарними по- ; К1В' 
слами. І мала групка комуністичних послів у французькім пар-
лименті тільки що дає про себе знати криком та бійкою на ку- етрушевич говорить, 
лаки, — а Пуанкаре як робив своє, так і дальше робить, бо має . ала ‘ 1Г” аР0ДІВ' ' ЯВІИ 
за собою переважаючу більшість "вибранців народа”, що за- засілав,ть представники н- 
сідають в парламенті. гли’ францп’ ІЗали, Бельгії Я-

В краю лордів і найстаршого парляментаризму стоїть у „ !раВІ*Л 11 11 411 гаю Л"
власти також реакція. 1 хоч англійські робітники вибрали до НОГОЛОСНО заявила, що а- 
парлименту поважне число своїх послів, які стали навіть опо- 'іичина.„не може остата 11 ря 
лінією “Його Величсства", то проте робітникам з того користи 1 ]'’ЛЬЩ1 ' відозви - .. •( •) 
нема ніякої. Крім горячих і рішучих виступів комуніста Но- **' *' до “ краінців в^ знаді, 5;- 
болда і инших в обороні безробітних, панове робітничі посли 1ень' 1'.серпня 1 Z*.) 
“бавляться в політику". В той час як в краю є близько пів мі- Підчас домініяльних і 
Ліона безробітних, робітничі провідники йдуть до короля в го- вінціональних виборів в Кана

ді “Укр. Голос” писав, що ли-

; зброю.
Перечитавши такі слова па

на “президента", многі легко
вірні українські робітники по
думали: Бач, як Поляки обма
нюють Французів! Треба да
вати на “національну позичку”,

А Петлюра, також не дур
ний, злучився з Пілсудським і 
почав бити Наддніетрянців.

А тепер?
Тепер Петрушевич тішиться, 

що Петлюра не має держави, а 
Петлюра тішиться, що Петру
шевич сидить у Відни на емі

грантськім смітнику.
Розумні батьки, чи не прав

да?
Самі не могли справитися з 

своїми неслухняними дітьми, 
то помічників,собі покликали: 

' один царського генерала, а 
другий ясновельможного шлях 
тича. Але хто чужим розумом 
жиє, той сам дурним лншаеть-

А дальше в своїм “маніфесті”

Для галицьких працюючих 
мас є лише один вихід: рево
люційна боротьба! Це ми зав- 
сігди говорили, це ми кажемо 
і тепер. <

Надходить весна. Боротьба 
в Сх. Галичині знова розго
риться. Повстануть тисячі но
вих местників — нових Мель- 
ничуків і Шереметів. Дими з 
панських фільварків досягнуть 
не лише Варшави, але може .на
віть і Парижа.

А в Канаді!

працюючих, за дітей. Міських
І . . робітників за неслухняних ді-

ма біда, як і мені. Все таки ве-j р» засудили на шість місяців т(.й_ (и нких вони вже й рукою
селійше. і і він сміявся. махнули. А нас, фармерів, то

Взяти хоч-би наших “патріо-j Гляну в хлопчисько на мене, ще сяк.так TpaKTVKlTb Часом 
тів"... -Шур, я вже большевик, втер сльози і усміхцється. 
а вони "патріоти", хоч ще не-' Шо-ж ви думаєте, що він 
давно тому і я був з ними. радів, що Івася за таку саму 

Отож, кажу, взяти хочби й річ засудили на шість місяців?] 
їх. Колись вони все потішали Ані трошки. Він радів, що він 
нас, Українців, що “Ліга На- не одинокий в своїм горю, 
цій” дуже обстоює за нами і Навіть на дітях можете пере- 
вирішить^справу Галичини на

про

стиму 'і ще тішаться тим, що для них припала така велика
честь. А поміч безробітним, а окупація Рурського басейну — ше та партія, котру він поли
ці справи збувається як щось відчіпного через поставлення Рае “визволить Сх. І аличину V 
в парлямєнті резолюції. А в послідних днях бритійські “робіт
ничі провідники” встругали ще одну надзвичайну оригінальну 
комедію. В той час як соціаліст Рамсей МекДоналд і Ko. ра
дилися в Парижі з французькими і бельгійськими соціял-па- 
тріотами над висланням до Рурщини комісії, — другий “учений 
соціаліст-’ Филип Сновден поставив в парлямєнті резолюцію, я-
ка домагається “постепетюго касовашія капіталізму”. Так не- ють j організують вже 4 роки Ще раз язиком.
мов-бн буржуазія на те парлямент і утримує, щоби він касу вав1, антські офіцери то все та- Дсншик став як вкопаний р
капіталізм і заводив на його місце соціалізм. ' ... ", але пан не жартував: Лижи_ .. ки пан Пілсудськии старався _ , . t ■

Так стоять нині справи в най головні нших буржуазних кра* tf)VIVB іТН "ца вз: CT]r,(1 Hj хаме чоботи! і поплечах ден-
ях Европи, не згадуючи про Німеччину. В инших краях відно- мецьк01 а ХП11 Tüf)T0 на п ін щика засвистала нагайка.
сини з малими змінами майже такі самі. цит ст^огої Людської " ди- Дснш"к нагиувся 1 почав ли"

1 ітригляііувшнсь робітничому рухови в нинішних часах. сціплінй Але щ0 вдалось в за™ яоботи-
хочеться крикнути: Доки буде тревати такий стан? Коли вже Німеччині _ невдається в облизав бо в панських ру-
раз прблєтаріят позбудеться своїх фалшивих провідників і пі- цольщі іках була нагайка!
де одною лавою до боротьби з капіталізмом? Коли він перей- _ | Але це безкарно не пройшло.
де в тій боротьбі від оборони до наступу? Коли він вже роз- ольське офіцерство, почув На другий день.в баталіоні
пічне боротьбу не ^а платню 1 години праці, але за t— відібран- ШІІ ..... ... 4 ’Граничну вдасть 5] полку вйВух^Вунт!
ня власти від буржуазії і встановлення диктатури пролєтаріяту? в Р>ках нал затурканим салда- Баталіон розброїли, 15 лю-

.. ". том, почало надуживати тієї ,ей почгтпітятн бпгято піппоЦе велике історичне завдання пролетаріят виконає лише : UPHUuri.! розстріляли, ооіато пішло
під проводом своїх комуністичних партій з Комуністичним Ін- й ім‘ і офіцерську сва- Нама-Т0ргу' -
тернаціоналом на чолі. І від успіху праці комуністів серед ши- р тижні том в 5, ПІ і ,Майже в тои са“ яас зб/нт>"
роких працюючих мас буде за.іежатн, коли до цего прийде. ' м полку (13 ДИВ13ІІ) що гГрТновиГаГ^-^^умвся

Тому обовязком кождого класово свідомого робітника є стліть в Бережанах в Галичині,1 попрост з го Початося
приспішуватн день побий робітничої клясн над клясою капі- був ось який цікавий випадок: ^ 0^ня_ „ перестрілці було
тв.1,стичною - через активну участь в боротьбі комуністів з ка- Командант баталіону Коваць- ' до людей убитих і ранених.
ЮІШМОВ.

Синьооверго.иць. посварать, часом похвалять, а 
часом і вклоняться перед нами.

Все залежить від обставин і 
від того, коли і з чим вони до 
нас приходять.

Як приходять підчас виїТорів
за голосами, то сварать нас... 

свідчитись, що вони радіють, Дякже_ так таки ..до батьків.
ч-- ськи" сварать:

— Це ви самі винні, шо на 
ваших дорогах сам чорт може 
собі шию скрутити. Пошо ви
брали таке нездале правитель
ство. Віддайте голоси на сво
го фермерського посла... і т. д.

А як приходять вони до нас 
за доларами на “народну сира-* 
ву", то кожду свою дуже жа
лісну промову кінчать такими 
плаксивими словами:

— А х*го матір забуває, того 
бог карає...

Це, так би сказати, па гро
мадськім фронті.

А погляньмо-ка на фронт не
бесний!... .

Зрештою, про фронт небе
сний иншим разом.

Треба перше туди залізти... 
А шлях — гень-гень! »— який 
високий.

іРОЗВАЛ ПОЛЬСЬКОЇ АРМІЇ.
Хоч польську армію об учу- нув він на денщика, чисть їх

УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!
Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать нождою доброю книжкою, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІК«г

оправлені в одну гарну книжну тільки за $2.00.

Книжка мас в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень. май. червень, липень, серпень, вересень, жов
тень. листопад і грудень на суму $1.95, оправа і ви
силка коштують $1.05. що разом виносить $3.00. 
Ви масте тепер нагоду дістати цю прегарну книжну 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленями, бо спіль
ність книжок не велика. Колись пізнійше неодим 

з нас хотів би мати таку книжку, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:
UKRAIBIÀN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sts.,

в

*
кий наказав своєму денщикові Скінчилось тим, що 60 людей 
вичистити чоботи. Денщик втікло на Україну, а останні 

Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоє одинока га- вичистив капітанські чоботи, пішли під полевий суд. 19 .пе
зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти" — видається ди- як зеркало і приніс їх своку па- дей суд розстріляв!

за твої гроші І нших таких самих, як ти. Памятай, що твоя мови. Пан Ковацький був ду- Перед тижнем збунтувався 
Газета Ш нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при- же сердитий і чоботи йому не. баталіон пограннчної бригади 
саджі передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, ж цим подобались. 'в Рокітні. Причиною бунту
сповниш свій найголовніший обовязок! — Ти як чистиш хаме, гук- б уз поганий харч і тяжкі вій- ‘

- -

Фармер-Нгтяга.
■

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти".

Winnipeg, Man.
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